一致行动协议

         (文档说明：1.本说明文字须在使用前自行删除；2.本文件通常情况下仅为合同条款的示范，不能视为是律师的指导意见，仅供参考；3.由于本文件为示范条款，在起草时并未设置立场，律师建议在使用时根据实际情况，在法律专业人士的指导下进行修改后使用。)
[bookmark: _GoBack]　　甲方：
　　身份证号：
　　住址：

　　乙方：
　　身份证号：
　　住址：

　　鉴于：
　　甲方、乙方为  公司（以下简称“公司”）的股东，其中甲方持股比例为  %，乙方持股比例为    %。为保障公司持续、稳定发展，提高公司经营、决策的效率，甲乙双方一致同意对决定和影响公司的经营方针、决策和经营管理层的任免等事项保持一致行动，做出相同的意思表示和行为。
　　第一条  一致行动事项
　　1.1  在对公司股东大会所议全部事项、行使股东全部职权时，双方必须保持意思表示、表决等全部行为的一致性。
　　1.2  在决定和影响公司的经营方针、决策和经营管理的其它事项上，双方必须保持意思表示、决策等全部行为的一致性。
　　第二条  一致行动方式
　　凡涉及上述一致行动事项，双方须先行协商统一意见，再行在公司各级会议上按协商结果发表意见或行动。出现意见不一致时，以一致行动人中所持股份最多的一方的意见为准。
　　第三条  声明或承诺
　　3.1  双方在对其所持有的公司股份进行任何卖出、质押等处分行为或新增买入股份时，应通过相互协商以保持一致意见和行动。如任何一方将其所持有的公司的全部或部分股权对外转让，则该转让需以受让方同意继续履行本协议之义务并代替出让方重新签署本协议作为股权转让的生效条件之一。
　　3.2  双方相互承诺，任何一方持有本公司的股份不得通过协议、授权或其他约定委托他人代为持有。
　　3.3  双方相互承诺，任何一方均不得与签署本协议之外的第三方签订与本协议内容相同、近似的协议或合同。
　　第四条  违约责任
　　4.1  任何一方违反本协议约定（含声明或承诺），应在不违背法律、法规、规章、有关规范性文件和公司章程的前提下，采取有效措施消除其违约行为所带来影响。任何一方如发生两次以上（包括两次）违反本协议规定的行为，必须按照守约方的要求将其全部的权利与义务转让给守约一方，守约方也可以要求将该权利与义务转让给指定的第三方。
　　4.2  一方违反本协议约定给他方造成的损失，应当依法进行赔偿。
　　第五条  争议的解决
　　因履行本协议而产生的全部争议，双方应先协商解决，协商不成的，任何一方均可向本协议签署地人民法院提起诉讼。
　　第六条  其它事项
　　6.1  本协议不得为协议的任何一方单方解除或撤销；协议所述与一致行动关系相关的所有条款均为不可撤销条款。
　　6.2  “一致行动”的期限：“一致行动”在公司存续期间长期有效。
　　6.3  本协议自双方签署后生效，一式两份，每份具有同等法律效力。
　　（本页以下无正文）

　　甲方：（签字）                      乙方：（签字）

　　签订时间：    年   月   日
　　签订地点：

　　附件1：

关于不与其他股东一致行动的承诺

　　本人承诺：

　　在作为　　公司股东期间，不与其他股东签署任何一致行动协议或作出类似安排，也不会作出影响公司控制权稳定性的其他行为。

　　承诺人：

                                       年   月    日